
Rectificatie: Nadere Regels Terrassen Westland 2022 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat de terrasindelingskaarten en de beeldkwaliteitsplannen 

ontbraken bij de publicatie. De oorspronkelijke publicatie is op 16 november 2022 bekendgemaakt, 

beschikbaar via Gemeenteblad 2022, 506352.] 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Westland; 

  

Overwegende dat het in het belang van de openbare orde of de woon- en leefomgeving gewenst is om 

de nadere regels na een periode van vier jaar te actualiseren, om beter aan te sluiten bij wensen van 

omwonenden, gebruikers en horecaondernemers; 

  

gelet op het gestelde in: 

• artikel 156, derde lid, van de Gemeentewet 

• 2.10, tweede lid en afdeling 9 van hoofdstuk 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Westland 

2019; 

• artikel 3 van de Alcoholwet 

besluit: 

  

1. Vast te stellen de: Nadere Regels Terrassen Westland 2022. 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen. 
In deze Nadere Regels bedoelen we met: 

1. APV: Algemene Plaatselijke Verordening Westland 2019; 

2. Beeldkwaliteitsplan (BKP): 

a. Met betrekking tot artikel 14, onderdeel A; document waarin kwaliteitseisen voor de beeld- 

kwaliteit van de terrassen op het Wilhelminaplein in Naaldwijk zijn opgenomen. 

b. Met betrekking tot artikel 14, onderdeel B; document waarin kwaliteitseisen voor de beeld- 

kwaliteit van de terrassen op het Marktplein in ‘s-Gravenzande zijn opgenomen. 

3. Calamiteitenroute: een verbindingsweg tussen de openbare weg en ten minste één toegang van 

een gebouw (verblijfsobject) die moet worden vrijgehouden voor voertuigen van de brandweer 

en andere hulpdiensten; 

4. College: Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland; 

5. Eilandterras: een los van de openbare inrichting gelegen terras met zit- of stagelegenheid. Deze 

kan tijdens het terrassenseizoen geplaatst worden; 

6. Evenement: elke voor publiek toegankelijke verrichting van vermaak (artikel 2:24 APV); 

7. Gevelterras: een tegen de gevel van de openbare inrichting gelegen terras met zit- of stagelegen- 

heid die jaarrond geplaatst kan worden; 

8. Marktplein: De openbare ruimte, begrensd door het Marktplein, de Gravenstraat, de Graaf Willem 

II straat en de Langestraat te ’s-Gravenzande. 

9. Nadere Regels: Nadere Regels Terrassen Westland 2022. 

10. Openbare inrichting: de openbare inrichting in de zin van artikel 2:27, onderdeel a, van de APV: 

een voor het publiek toegankelijke besloten ruimte waarin bedrijfsmatig, of in een omvang 

waarin zij bedrijfsmatig was, logies wordt verstrekt of dranken worden geschonken of rookwaren 

en spijzen voor directe consumptie worden bereid of verstrekt. Onder een openbare inrichting 

wordt in ieder geval verstaan: een hotel, restaurant, pension, café, cafetaria, snackbar, discotheek, 

buurthuis of clubhuis. Onder openbare inrichting wordt tevens verstaan: een bij dit bedrijf behorend 

terras en andere aanhorigheden; 

11. Openbare plaats: de openbare plaats in de zin van artikel 1:1, onderdeel a, van de APV: een voor 

het publiek toegankelijke plaats, waaronder ook de weg als bedoeld onder b; 

12. Strandpaviljoen: een horecabedrijf inclusief aangrenzend terras aan of op het Noordzeestrand. 

13. Terras: het terras in de zin van artikel 2:27, onderdeel b, van de APV, zijnde een buiten of besloten 

ruimte van de openbare inrichting liggend deel daarvan waar sta- en/of zitgelegenheid kan worden 

geboden en waar tegen vergoeding dranken kunnen worden geschonken of spijzen voor directe 

consumptie kunnen worden bereid of verstrekt. 

14. Terrasmeubilair: stoelen, banken, tafels, parasols, terrasverwarming, terrasschermen, menuborden, 

plantenbaken en alle overige objecten die op het terras zijn geplaatst ten dienste van de uitbating 

van het terras en/of het overige gedeelte van het horecabedrijf; 

Nr. 9622 

GEMEENTEBLAD 9 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2022-506352.html


15. Terrassenseizoen: De periode waarin eilandterrassen mogen worden geëxploiteerd volgens artikel 

4, lid 7; 

16. Weg: de weg, als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder(deel) b van de Wegenverkeerswet 1994, 

zijnde alle voor het openbaar verkeer openstaande wegen of paden met inbegrip van de daarin 

liggende bruggen en duikers en de tot die wegen behorende paden en bermen of zijkanten; 

17. Wilhelminaplein: de openbare ruimte, begrensd door het Wilhelminaplein, de Kerkstraat en de 

Herenstraat te Naaldwijk. 

Artikel 2. Meldplicht en ontheffing. 
1. Als een terras voldoet aan het bepaalde in deze Nadere Regels, dan is het bepaalde in artikel 2:10, 

eerste en derde lid van de APV niet van toepassing en is er geen ontheffing vereist van het verbod 

om een openbare plaats een terras te exploiteren; 

2. Voor het in gebruik nemen van gemeentegronden voor een terras moet de horecaondernemer 

een melding maken bij het college; 

3. Voor de exploitatie van een eilandterras is een alcoholwetvergunning nodig; 

4. De terrasmelding of -ontheffing is geldig tot beëindiging van het horecabedrijf op de vergunde 

locatie of tot inwerkingtreding van een nieuwe melding of ontheffing. 

Artikel 3. Locaties. 
1. Op openbare plaatsen mag alleen een terras worden geplaatst en in gebruik worden genomen 

als wordt gehouden aan wat in de APV en de Nadere Regels Terrassen Westland 2022 hierover 

wordt gezegd. 

2. Op specifieke openbare plaatsen, namelijk de pleinen Wilhelminaplein en Marktplein en mag alleen 

een terras worden geplaatst en in gebruik worden genomen als wordt gehouden aan wat in de 

APV en Nadere Regels hierover wordt gezegd en wat is bepaald in de BKP’s en bijbehorende in- 

richtingskaarten. 

3. De BKP’s en de bijbehorende model-inrichtingskaarten voor de pleinen Wilhelminaplein en 

Marktplein maken als bijlage deel uit van deze Nadere Regels. 

Artikel 4. Algemene voorschriften voor terrassen. 
1. Het verstrekken van alcoholhoudende drank voor gebruik ter plaatse is alleen toegestaan als het 

terras als horecalokaliteit van het horecabedrijf staat genoemd op de vergunning (artikel 3 van 

de Alcoholwet); 

2. Het is verboden op een terras alcoholhoudende drank te verstrekken voor gebruik op een andere 

plek dan ter plaatse; 

3. Het is verboden op een terras spijzen of dranken te verstrekken aan personen die geen gebruik 

maken van de zitplaatsen of statafels die aanwezig zijn op het terras; 

4. Een mobiele tapinstallatie is alleen toegestaan op een eilandterras, in de zin van artikel 1 van 

deze Nadere Regels, dat als horecalokaliteit staat vermeld op de vergunning (artikel 3 van de Al- 

coholwet); 

5. De horecaondernemer moet dagelijks zorg dragen voor het schoonhouden van het terras en de 

directe omgeving. Op grond van artikel 2:13 van het Activiteitenbesluit milieubeheer wordt onder 

“directe omgeving” een straal van 25 meter rondom het terras aangemerkt; 

6. Het is verboden glaswerk vanaf het terras mee te nemen naar een locatie buiten het horecabedrijf. 

7. Het terrassenseizoen begint op 1 maart en eindigt op 31 oktober; 

Artikel 5. Sluitingstijden terrassen. 
Voor de sluitingstijden van de terrassen geldt artikel 2:29, vierde en vijfde lid, van de APV. 

Artikel 6. Plaatsing en exploitatie terrassen. 
1. De plaatsing en exploitatie van gevelterrassen is het hele kalenderjaar toegestaan. 

2. De plaatsing en exploitatie van eilandterrassen is toegestaan tijdens het terrassenseizoen; 

3. De plaatsing en exploitatie moeten worden aangepast voor evenementen en de wekelijkse waren- 

mark. Dit geldt ook voor de pleinen zoals benoemd in artikel 15, tenzij er een afwijkende regel is; 

Artikel 7. Ongehinderde doorgang / Veiligheidsaspecten. 
1. Bluswaterwinplaatsen in de vorm van brandkranen en -putten moeten rondom 1,50 meter vrij 

blijven van obstakels en moeten permanent voor brandweervoertuigen bereikbaar en beschikbaar 

zijn voor direct gebruik; 

2. Het is verboden een terras te plaatsen op een calamiteitenroute in de zin van artikel 1 van deze 

Nadere Regels; 

3. Het is verboden een terras op zo’n manier op te stellen dat het verkeer of het publiek er last van 

heeft; 

4. (Nood)uitgangen moeten altijd over de hele breedte worden vrijgehouden; 

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 2 



5. Door de gemeente Westland geplaatst straatmeubilair moet rondom 1,50 meter vrij blijven van 

obstakels. Paaltjes, straatlantaarns en groenvoorzieningen mogen deel uitmaken van de terrasaf- 

bakening, zolang deze bereikbaar blijven voor onderhoud; 

6. Het plaatsen van sta-meubilair mag niet leiden tot staande bezoekers buiten de begrenzing van 

het terras en/of tot het blokkeren van doorgangen voor voetgangers, veiligheidsdiensten en verkeer. 

Artikel 8. Ruimtelijk-functionele voorschriften voor terrassen. 
1. Een terras mag, inclusief de uitklapbreedte van de aanwezige parasols, niet breder zijn dan de 

zij- of voorgevel van de openbare inrichting waarbij het terras hoort; 

2. Een gevelterras is geplaatst aan de gevel van de openbare inrichting waarbij het terras hoort; 

3. Een gevelterras mag niet dieper zijn dan 6 meter; 

4. Een gevelterras mag alleen worden geplaatst en gebruikt als er een minimale vrije verkeers- 

doorgang van 3,50 meter is met een minimale hoogte van 4,20 meter; 

5. Bij een terras op een voetpad moet op het voetbad voor gebruikers een vrije doorgang van mini- 

maal 2 meter in een rechte verkeersstroom worden vrijgehouden. Deze 2 meter vrije doorgang 

telt niet mee voor de terrasdiepte. 

6. Voor specifieke locaties staan in artikel 14 van deze nadere Regels afwijkingen van dit artikel. 

Artikel 9. Inrichting van terrassen / terrasmeubilair / uitstraling. 
1. De omvang van het terras moet op een duidelijk zichtbare manier zijn gemarkeerd; 

2. De markering mag het verkeer niet belemmeren; 

3. De markering moet, als deze bestaat uit een fysiek object, wegneembaar en verplaatsbaar zijn en 

mag niet hoger zijn dan 1 meter. Een hoogte van 1,80 meter is ook toegestaan, maar moet vanaf 

een hoogte van 1 meter volledig transparant zijn; 

4. Het terrasmeubilair moet goed onderhouden zijn; 

5. Het terrasmeubilair mag niet aan de grond worden verankerd, tenzij er toestemming is van het 

College. Aanpassingen in de bestrating worden altijd door de gemeente op kosten van de hore- 

caondernemer uitgevoerd; 

6. Het plaatsen van een vlonder onder het terras is niet toegestaan. 

7. Voor specifieke locaties staan in artikel 14 van deze nadere Regels afwijkingen van dit artikel. 

Artikel 10. Terrasverwarming. 
1. Op terrassen zijn terraskachels of heaters toegestaan als deze voldoen aan de geldende technische 

veiligheidseisen, afhankelijk van de gebruikte energievorm; 

2. Verwarmingselementen op gevelterrassen moeten zo veel mogelijk aan de gevel worden vastge- 

maakt; 

3. Open vuur op terrassen is verboden; 

4. Voor specifieke locaties staan in artikel 14 van deze nadere Regels afwijkingen van dit artikel. 

Artikel 11. Opslag terrasmeubilair. 
1. Het terras moet direct wegneembaar en verplaatsbaar zijn; 

2. Na sluiting van het terras moet het terrasmeubilair zo worden opgeslagen en/of vastgelegd dat 

er geen gevaar of overlast (door andere gebruikers) ontstaat. Het meubilair moet zo met elkaar 

worden verbonden of worden opgeslagen dat het fysiek onmogelijk is om plaats te nemen of op 

een andere manier dit meubilair te gebruiken; 

3. Het is niet toegestaan terrasmeubilair aan of rond bomen of overig straatmeubilair vast te maken; 

4. Voor specifieke locaties staan in artikel 14 van deze nadere Regels afwijkingen van dit artikel. 

Artikel 12. Muziekproductie op terrassen. 
1. Het is verboden om op een terras versterkte en niet-versterkte muziek te produceren; 

2. Het is toegestaan om op een terras versterkte muziek te produceren op dagen waarop collectieve 

festiviteiten zijn zoals bedoeld in artikel 4:2 van de APV; 

3. Voor strandpaviljoens bevat artikel 14, onderdeel C van deze Nadere Regels een afwijking op dit 

artikel. 

4. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het verbod uit het eerste lid. Artikel 2:29 uit de APV, 

dat gaat over sluitingstijden, blijft gelden. Deze ontheffingsmogelijkheid geldt alleen voor activi- 

teiten niet-zijnde evenementen volgende van artikel 2:24 van de APV. De burger-meester kan 

ontheffing verlenen als ten minste aan de volgende voorwaarden wordt voldaan: 

a. De ontheffing kan maximaal 3 keer per kalenderjaar per horecabedrijf worden verleend; 

b. De ontheffing is geldig tot uiterlijk 20.00 uur; 

c. Met ontheffing is livemuziek toegestaan tot 70 dB; 

d. De ontheffingsmogelijkheid geldt alleen tijdens het terrassenseizoen. 

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 3 



Artikel 13. Aanpassing terrassen tijdens markten, werkzaamheden en evenementen. 
1. Het College kan besluiten het terras, of een gedeelte daarvan, te sluiten op dagen of uren waarop 

vanwege (weg)werkzaamheden of bijzondere gebeurtenissen (zoals bijvoorbeeld evenementen) 

dat straatdeel vrij moet blijven; 

2. Wekelijkse warenmarkten moeten volgens het bepaalde in (bij of krachtens) de gemeentelijke 

marktverordening en bijbehorend instellingsbesluit kunnen worden geplaatst. De exploitant van 

een horecabedrijf waar een terras wordt gebruikt, moet de opstelling van zijn terras aan de opstel- 

ling van de warenmarkt aanpassen; 

3. Evenementen vinden plaats volgens de bijbehorende besluitvorming. De exploitant van een ho- 

recabedrijf waar een terras wordt ingenomen, moet de opstelling van zijn terras aan de locatie 

van een evenement aanpassen; 

4. Voor specifieke locaties staan in artikel 14 van deze nadere Regels afwijkingen van dit artikel. 

Artikel 14. Gebiedsgerichte Nadere Regels 
A. Wilhelminaplein in Naaldwijk 

Voor het Wilhelminaplein in Naaldwijk gelden de volgende Nadere Regels. Dit artikel is een aanvulling 

op de eerdere artikelen zoals genoemd in deze Nadere Regels. 

1. Ruimtelijke randvoorwaarden 

Er wordt een calamiteitenroute vastgesteld (artikel 1 van deze Nadere Regels). Deze calami- 

teitenroute staat op de inrichtingskaart van het Wilhelminaplein (bijlage 1); 
a. 

b. Aan de zuidkant van het Wilhelminaplein wordt een vrije doorgang gehouden voor de toe- 

gankelijkheid van de Oude Kerk. Deze ruimte mag door de kerk gebruikt worden voor bruids- 

en rouwstoeten, parkeren en het leveren van goederen. De ruimte die hier minimaal voor 

gereserveerd is, staat aangegeven in bijlage 1. 

2. Terrasopstelling 

a. Op het Wilhelminaplein zijn gevel- en eilandterrassen zoals beschreven in artikel 1 lid 5 en 

7 toegestaan; 

b. Bij gevelterrassen zijn bouwwerken toegestaan. Deze voorzieningen zijn beschreven in het 

BKP (bijlage 2). 

c. Afwijkend van artikel 13 van deze Nadere Regels hoeven gevelterrassen niet te worden 

verwijderd voor evenementen of de wekelijkse warenmarkt op dit plein; 

d. Tijdens het Bevrijdingsfestival, de Westlandreünie of de Feestweek van Naaldwijk moet het 

hele eilandterras verwijderd worden. 

3. Indeling terraszones 

a. De terrassen moeten worden ingedeeld volgens de inrichtingskaart (bijlage 1); 

b. De zone van de gevel- en eilandterrassen wordt op de pleinvloer gemarkeerd met hoekmar- 

keringen. De gemeente Westland brengt deze aan; 

c. Als meerdere horecabedrijven aanspraak willen maken op een eilandterras en er ei-landter- 

rassen met een breedte kleiner dan 4 meter zouden moeten worden gerealiseerd, dan mag 

het horecabedrijf met de minste openingsuren tot 20.00 uur geen terras exploiteren; 

d. Eilandterrassen mogen door horecaondernemers anders worden verdeeld. Een horecabedrijf 

mag een aan een ander bedrijfspand toegewezen terrasdeel gebruiken als aan deze voor- 

waarden wordt voldaan; 

i. De uitbreiding van het terras is opgenomen als horecalokaliteit op de vergunning 

volgens artikel 3 van de Alcoholwet; 

ii. De uitbreiding grenst aan de gevel- en eilandterrassen die het bedrijf al gebruikt 

(eventueel over verkeers- en calamiteitenroutes heen); 

iii. Het horecabedrijf heeft een schriftelijke overeenkomst met het bedrijf dat het toege- 

wezen terrasdeel afstaat; 

iv. Er is een melding gedaan aan de gemeente; 

e. Bij herziening van de terrasindeling volgens de Nadere Regels worden alle eventuele uitwis- 

selingen ongedaan gemaakt en moeten opnieuw worden vastgelegd; 

4. Beeldkwaliteit van terrassen. 

a. In afwijking van artikel 9 van deze Nadere Regels wordt de beeldkwaliteit van terrassen op 

het Wilhelminaplein beschreven in het BKP (bijlage 2). 

b. Groenvoorzieningen op terrassen zijn toegestaan als deze worden geplaatst binnen de ter- 

raszone en volgens het BKP; 

c. Luifels, parasols en ander terrasmeubilair is alleen toegestaan bij het gevelterras als deze 

kloppen met het BKP. 

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 4 



d. Het BKP spreekt over gevelterrassen, seizoensterrassen en dagterrassen. Deze termen 

worden vanaf de Nadere Regels Terrassen 2022 anders gebruikt: 

i. Waar het BKP spreekt over gevel- en seizoensterrassen worden gevel- en ei-landter- 

rassen bedoeld zoals beschreven in artikel 1 lid 5 en lid 7 van deze Nadere Regels; 

ii. Waar het BKP spreekt over dagterrassen worden eilandterrassen bedoeld zoals be- 

schreven in artikel 1 lid 5. 

B. Marktplein te ’s-Gravenzande 

1. Ruimtelijke randvoorwaarden. 

Er wordt een calamiteitenroute vastgesteld in de zin van artikel 1 van deze Nadere Regels. 

De weergave van deze calamiteitenroute staat aangegeven op de inrichtings-kaart in bijlage 

3 

a. 

2. Terrasopstelling 

a. Op het Marktplein zijn gevel- en eilandterrassen zoals beschreven in artikel 1 lid 5 en 7 toe- 

gestaan; 

b. Bij gevelterrassen zijn bouwwerken toegestaan. Deze voorzieningen zijn beschreven in het 

BKP (bijlage 4). 

c. Eilandterrassen moeten worden verwijderd voor evenementen en de wekelijkse warenmarkt, 

met uitzondering van het eilandterras aan de noordwestelijke hoek met de Langestraat, direct 

ten zuiden van de speeltuin; 

i. In afwijking op artikel 12 van deze Nadere Regels mag tijdens de wekelijkse warenmarkt 

terrasmeubilair op het Marktplein tijdelijk opgeslagen worden in de daarvoor bedoelde 

ruimte die is aangegeven op de tekening (bijlage 3). 

3. Indeling terraszones 

a. De terrassen moeten worden ingedeeld volgens de inrichtingskaart (bijlage 3); 

b. De zone van de gevel- en eilandterrassen wordt op de pleinvloer gemarkeerd met hoekmar- 

keringen. De gemeente Westland brengt deze aan. 

c. Eilandterrassen mogen door horecaondernemers anders worden verdeeld. Een horecabedrijf 

mag een aan een ander bedrijfspand toegewezen terrasdeel gebruiken als aan deze voor- 

waarden wordt voldaan; 

i. De uitbreiding van het terras is opgenomen als horecalokaliteit op de vergunning 

volgens artikel 3 van de Alcoholwet; 

ii. De uitbreiding grenst aan de gevel- en eilandterrassen die het bedrijf al gebruikt 

(eventueel over verkeers- en calamiteitenroutes heen); 

iii. Het horecabedrijf heeft een schriftelijke overeenkomst met het bedrijf dat het toege- 

wezen terrasdeel afstaat; 

iv. Er is een melding gedaan aan de gemeente; 

d. Bij herziening van de terrasindeling volgens de Nadere Regels worden alle eventuele uitwis- 

selingen ongedaan gemaakt en moeten opnieuw worden vastgelegd; 

4. Beeldkwaliteit van terrassen. 

a. In afwijking van artikel 9 van deze Nadere Regels wordt de beeldkwaliteit van terrassen op 

het Marktplein beschreven in het BKP (bijlage 4); 

b. Terrasschermen volgens het BKP zijn toegestaan op eilandterrassen als zowel de plein- als 

gebouwzijde wordt vrijgehouden; 

c. Op de eilandterrassen zijn geen luifels of vergelijkbaar zonwerend materiaal toegestaan; 

d. Het is toegestaan dat een plantenbak, met een maximale groeihoogte van 1,50 meter vanaf 

straatniveau, als terrasscherm dient; 

e. Voor de aankleding van de terrassen bestaat geen verplichte kleurstelling; 

f. Een vaste aanbouw, zoals een serre, wordt niet aangemerkt als terras. 

g. Het BKP spreekt over gevelterrassen, seizoensterrassen en dagterrassen. Deze termen 

worden vanaf de Nadere Regels Terrassen 2022 anders gebruikt: 

i. Waar het BKP spreekt over gevel- en seizoensterrassen worden gevel- en ei-landter- 

rassen bedoeld zoals beschreven in artikel 1 lid 5 en lid 7 van deze Nadere Regels; 

ii. Waar het BKP spreekt over dagterrassen worden eilandterrassen bedoeld zoals be- 

schreven in artikel 1 lid 5. 

C. Strandpaviljoens 

Op basis van artikel 12, derde lid, van deze Nadere Regels is het voor strandpaviljoens toegestaan om 

tot 00.00 uur versterkte en niet-versterkte muziek te produceren. 

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 5 



Artikel 15. Hardheidsclausule. 
Het bevoegde bestuursorgaan kan een gebod of verbod uit deze Nadere Regels buiten toepassing laten 

of daarvan afwijken: 

1. Als toepassing, gelet op het te dienen belang, leidt tot grote onredelijkheid; 

2. Bij ernstige verstoring van de openbare orde of veiligheid of een redelijk vermoeden daarvan. 

Artikel 16. Toezicht en handhaving. 
Toezicht op de naleving van deze Nadere Regels vindt plaats door de daarvoor in artikel 6:2 van de APV 

aangewezen toezichthouders. 

Artikel 17. Overgangsbepalingen. 
1. Het op 3 april 2018 genomen besluit tot vaststelling van de Nadere Regels Terrassen 2018 en de 

inrichtingskaarten van het Wilhelminaplein (eerder herzien in april 2019) en Marktplein komt te 

vervallen na de dag van inwerkingtreding van deze Nadere Regels; 

2. De terrasopstellingen, gereguleerd in deze Nadere Regels, worden zo spoedig mogelijk in over- 

eenstemming gebracht met het bepaalde in de Alcoholwet en deze Nadere Regels; 

3. Gelet op artikel 14, onderdeel A, tweede lid, subonderdeel b, van de Nadere Regels geldt voor 

horecabedrijven gevestigd op het Wilhelminaplein te Naaldwijk, een periode van 3 jaar, ingaande 

op de dag na inwerkingtreding van deze Nadere Regels waarin geen verandering optreedt in het 

aantal en de gunning van eiland- en dagterrassen aan de horecabedrijven op het Wilhelminaplein, 

zoals weergegeven op de bijlage die hierop betrekking heeft. 

Artikel 18. Citeertitel. 
Deze Nadere Regels worden aangehaald als “Nadere Regels Terrassen Westland 2022”. 

Artikel 19. Inwerkingtreding. 
Deze Nadere Regels treden in werking op de dag nadat zij zijn bekendgemaakt onder gelijktijdige intrek- 

king van de Nadere Regels Terrassen gemeente Westland 2018. 

Naaldwijk, 1 november 2022 

Burgemeester en wethouders van Westland, 

de secretaris, 

A.C. Spindler 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 6 



Terrasindelingskaart Marktplein ’s-Gravenzande 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 7 



Terrasindelingskaart Wilhelminaplein Naaldwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 9622 9 januari 2023 8 


